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Maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentäminen 

Lausunnonantajan lausunto

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset luotonantajille

Arviomuistiossa esitettyjen tilastotietojen perusteella henkilöillä, joilla on ollut aikaisempia 
maksuhäiriömerkintöjä, on suurempi riski saada myös uusia merkintöjä. Riski uuteen merkintään on 
myös silloin, vaikka merkinnän perusteena ollut velka olisi maksettu pois kokonaan. Jos 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikaa lyhennetään ja merkintä poistetaan heti, kun velka on 
maksettu, näillä henkilöillä riski uuteen maksuhäiriömerkintään pysyy silti korkeampana.

Luotonantajat voivat ehkä jatkossa tehdä luottopäätöksen luottotietojen lisäksi yhä enemmän 
hakijan tulojen perusteella.

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset maksuhäiriömerkinnän saaneiden henkilöiden/kuluttajien 
asemaan

Nykyisin merkintä voi säilyä rekisterissä pari vuotta, vaikka velkaantumisen syy olisi poistunut ja 
velka olisi maksettu pois. Henkilön talous voi olla täysin kunnossa, mutta vanha merkintä säilyy silti 
rekisterissä. Tällä voi olla arvaamattomia ja "epäreiluja" vaikutuksia, sillä merkintä voi estää 
työpaikan saamisen, asunnon vuokraamisen, lainan saamisen tai opintolainan saamisen. 
Säilytysaikojen lyhentäminen toisi parannuksen näihin tilanteisiin.

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset yritysrahoitukseen

Yritysrahoituksessa pitäisi enemmän keskittyä yrityksen taloudelliseen tilanteeseen ja ennusteisiin 
yrittäjän luottotietojen lisäksi. Nykyisin yrittäjien lainansaanti voi pysähtyä maksuhäiriömerkintään, 
vaikka merkinnän aiheuttanut velka olisi jo maksettu. Tämä voi perusteettomasti haitata yrityksen 
toimintaa.

Onko maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisellä muita kuin arviomuistiossa käsiteltyjä 
vaikutuksia?

Maksuhäiriöisille henkilöille on kohdennettu jonkin verran mainontaa, jossa maksuhäiriötä on 
käytetty myyntivalttina. Maksuhäiriöisille kohdennetuissa lainatuotteissa tarvitaan henkilötakaaja tai 
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näissä lainoissa pitää laittaa ajoneuvo lainan vakuudeksi. Tällaiset lainat voivat olla ainoa tarjolla 
oleva laina monille henkilöille, joilla on maksuhäiriömerkintä, mutta samalla nämä lainatuotteet 
voivat tuoda mukanaan uusia ongelmia. Maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentäminen voi 
vähentää tarvetta näille maksuhäiriöisille kohdennetuille lainatuotteille, jos velkansa suorittaneet 
henkilöt voivat taas helpommin saada lainaa pankista tai muilta luotonmyöntäjiltä.

Millaisia vaikutuksia olisi eduskunnan lausumassa edellytetyllä maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen 
lyhentämisellä?
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